
Odpowiedzi kandydata na Prezydenta Miasta Gdańska  pana Artura Szostak   

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KOCHAM GDAŃSK - KANDYDACI NIEZALEŻNI 

odpowiedź wysłana w dniu: 25 marca 2024 r. 
 

1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych?  Jakie widzi 

Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami? 

Jednym z głównych problemów, z jakimi mierzą się organizacje pozarządowe, jest konkurencja o 
ograniczone zasoby finansowania. Pasja założycieli stowarzyszenia czy fundacji nie wystarczy, potrzebne są 
środki finansowe. Programy, które przewidują finansowanie dla NGOsów często oparte są na niejasnych 
kryteriach i mam wrażenie, że środki trafiają wyłącznie do wybranych organizacji.  
Niestety wiele inicjatyw „umiera śmiercią naturalną”, gdyż zapał ludzi często kończy się kiedy pojawiają się 
bariery administracyjne. Prowadzenie działalności społecznej wymaga (jeszcze większego) 
odformalizowania. Nowe i małe organizacje nie mają szans przetrwania w aktualnych warunkach. 

 

2. Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych 

przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie? 

Nawiązując do poprzedniej wypowiedzi… Oczywiście konieczne jest zwiększenie finansowania organizacji 
pozarządowych. To jasne, że ludzie którzy je tworzą mają nie tylko kompetencje, ale także szczerze się w nie 
angażują. Jest to jednocześnie ich praca, ale również pasja. Wykorzystanie tego potencjału jest pozytywne 
dla mieszkańców dlatego, że organizacje pozarządowe gwarantują wysoki poziom realizacji powierzonych 
zadań. 
Zwiększenie finansowania powinno następować sukcesywnie. Będę zachęcał Radę Miasta, która jest władna 
do uchwalania budżetu, aby jak najprędzej pochyliła się nad tą kwestią.  
 

3. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finasowania w 

odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo? 

Bardzo chciałbym, aby sieć domów sąsiedzkich przybrała formę nowoczesnych miejsc spotkań dla 
wszystkich pokoleń. Jeśli mamy tam przyciągnąć ludzi młodych, to oferta musi być dostosowana do ich 
potrzeb. W programie Kocham Gdańsk istotne miejsce stanowi zagadnienie dialogu międzypokoleniowego, 
który miałby być realizowany właśnie poprzez domy sąsiedzkie. W związku z tym przewidujemy budowę 
oraz remont i doposażenie tego typu placówek. Oczywiście zakładamy, że będą one zarządzane przez trzeci 
sektor. 

  

4. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania 

organizacjom realizującym zadania publiczne? 

  

Oczywiście Miasto Gdańsk musi wziąć na siebie tę odpowiedzialność aby zapewnić organizacjom dostęp do 
odpowiednich lokali. W tym zakresie należy stworzyć jasne kryteria, które będą odzwierciedlały stopień 
zaangażowania organizacji w działalność na rzecz mieszkańców. 

 

5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych 

do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie 

organizacji wydarzeń i działań społecznych? 

 

Cały majątek jakim dysponuje Miasto należy do mieszkańców i powinien być dla nich dostępny. Zrobię 
wszystko aby ułatwić organizację wydarzeń w przestrzeni miejskiej. 
 

6. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat 

w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach 

? 



Rada Miasta powinna opracować uchwałę, która określi warunki jakie powinna spełniać organizacja aby 
otrzymać lokal na wieloletni najem. Jeśli chodzi o dzielność gospodarczą, która z założenia służy 
pozyskiwaniu środków na dzielność statutową to powinna ona być dozwolona w takim lokalu. Rada Miasta 
mogłaby określić rodzaj dozwolonej działalności oraz inne ograniczenia w tym zakresie. 

  

7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z 

przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. 

Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto? 

Im więcej dobrych organizacji społecznych w Gdańsku, tym lepiej. Miasto powinno tworzyć dobre podłoże 
dla działalności trzeciego sektora i wskazane jest aby odpowiednia komórka w urzędzie pomagała w 
kwestiach prawnych czy księgowych. 
 

8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona 

www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej 

stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem 

Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie 

w zakresie informowania organizacji jest wystarczające? 

Gdański Biuletyn Informacji publicznej, portal informacyjny oraz strony poszczególnych jednostek i urzędów 
są na niskim poziomie funkcjonalności i przejrzystości. Mam wrażenie, że są to technologicznie strony z lat 
90tych. Użytkownik ma utrudniony dostęp do informacji, których poszukuje. Zakładam, że konieczna będzie 
całkowita przebudowa wszystkich miejskich witryn i aplikacji internetowych. 
 

9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić 

dzięki podejmowanym działaniom? 

Mentoring między pokoleniowy jest zagadnieniem mi bardzo bliskim. Uważam, że młodzi mogą uczyć się od 
seniorów i nawzajem. Chciałbym aby ta kwestia była bardzo eksponowana w trakcie mojej prezydentury. 

 

10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to 

w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje? 

Tak. Niestety organizacje, w których się udzielam napotkały na te same problemy, o których tutaj 
rozmawiamy i nie działają aktywnie. Jestem m.in. współprezesem Stowarzyszenia Samorządni oraz 
członkiem komisji rewizyjnej w Fundacji Instytut Zrównoważonej Transformacji. 

 

11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia  jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność 

pożytku publicznego? 

Kocham Gdańsk to nie tylko komitet wyborczy WYBORCÓW, ale przede wszystkim zaczątek nowego ruchu 
miejskiego. Uważamy, że decyzje w samorządzie powinny być podejmowane przez mieszkańców, a nie 
polityków. Po wyborach nasz zapał nie zniknie i będziemy współtworzyć trzeci sektor.  
 

 

 

 


